КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮ ДЖ ЕТН ОЕ П РО Ф ЕССИ ОНА ЛЬН ОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИ Е
«УЯРСКИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫ Й

ТЕХНИКУМ »
663924, Красноярский край, г. Уяр, ул. Трактовая, 9
Телефон: (391) 222-07-82

Директору
МБОУ «Болыиеуринская СОШ»
Е.А. Рахмановой

http://krs-usht.ru
ОКОГУ 23280, ОКПО 02505218
ОГРН 1022401113943
ИНН/КПП 2440000686/244001001

хьЖШХ  № W?
Об организации проведения
экскурсии на предприятие
ЗАО «Большеуринское»

Уважаемая Евгения Александровна!

Краевое государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Уярский сельскохозяйственный техникум»
является первым опорным техникумом для сельскохозяйственной отрасли в
направлении цифрового земледелия.

Техникум вошел в число победителей конкурса в рамках федерального
проекта «Профессионалитет».

Проект подразумевает интеграцию нескольких колледжей и
техникумов, а также организаций реального сектора экономики в
образовательно-производственный кластер. «Ядро» кластера К1ЫЮУ
«Уярский сельскохозяйственный техникум», которое модернизируется под
ключ. Здесь создаются новые учебно-производственные комплексы,
формируются новые интенсивные образовательные программы,
ориентированные на потребности отраслевых рынков труда
высококвалифицированных кадрах.

В данный проект вошли четыре предприятия: ЗАО «Большеуринское»,
ООО «ОПХ «Солянское», Г1АО УК «Голдман Групп», ООО «СХП «Дары
Малиновки».

«Создаваемый кластер -  очень востребованная и очень актуальная
история, особенно сейчас, в непростых условиях санкций.

http://krs-usht.ru

В связи, с вышеизложенным, с целью популяризации ФП
«Профессионалитет» и участия в одном из мероприятий проекта, просим Вас
организовать экскурсию обучающихся, 9-11 классов, 22 октября 2022 г. с. 10.00
-  12.00 на предприятие ЗАО «Большеуринское», находящееся по адресу:
Канский район, с. Большая Уря, ул. 9-я Пятилетка, 11.

На профориентационном мероприятии школьников ждет:
- выполнение практических заданий, связанных с профессиональными

действиями;
- знакомство с корпоративным духом предприятия;
- викторина, конкурсы;
- экскурсия на телятник (кормление телят);
- экскурсия по ремонтной мастерской (разборка деталей)
- экскурсия по музею
- посещение художественной галереи работников предприятия
- встреча с Амбассадорами ФП «Профессионалитета», на которой мы

расскажем о преимуществах обучения в КГБПОУ «Уярский
сельскохозяйственный техникум».
Контакты представителя ЗАО «Большеуринское», 89029296357 Пташкина
Лариса Геннадьевна

Ждем от Вас обратной связи, по результатам рассмотрения письма до 30
сентября 2022 г.

По всем интересующим Вас вопросам, обращайтесь по телефону:
8(391) 222-07-82 доб.5, 89082219943, по электронной почте uyarpu-

63@mail.ru, контактное лицо, заместитель директора по УВР, Жук Анастасия
Александровна.

Директор
КГБПОУ «Уярский
сельскохозяйственный техникум»

mailto:63@mail.ru